

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DA CRECHE				39 463,31	100,00
01.01	ESQUADRIAS				2 199,34	5,57
01.01.001	Alizares em madeira 1ª qualidade, 5 x 1,5 cm (2 lados)	cj	1,00	108,14	108,14	0,27
01.01.002	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1 526,39	1 526,39	3,87
01.01.003	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	564,81	564,81	1,43
01.02	METAIS E LOUÇAS				1 197,92	3,04
01.02.001	Ducha higiênica com registro, linha aspen, ref. 1984 C35 da DECA ou similar	un	4,00	299,48	1 197,92	3,04
01.03	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				1 829,15	4,63
01.03.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	6,00	26,46	158,76	0,40
01.03.002	Revisão de ponto de água tipo 2	un	4,00	78,32	313,28	0,79
01.03.003	Revisão de ponto de água tipo 3	un	3,00	156,49	469,47	1,19
01.03.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	6,00	38,79	232,74	0,59
01.03.005	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	2,00	76,63	153,26	0,39
01.03.006	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	un	4,00	125,41	501,64	1,27
01.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4 493,45	11,40
01.04.001	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	10,00	99,12	991,20	2,51
01.04.002	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	7,00	89,40	625,80	1,59
01.04.003	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	4,00	26,27	105,08	0,27
01.04.004	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	3,00	78,91	236,73	0,60
01.04.005	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	1,00	157,74	157,74	0,40
01.04.006	Lâmpada tubular led de 18/20 w, base g13 - fornecimento e instalação. af_02/2020_p	un	50,00	35,73	1 786,50	4,53
01.04.007	Lâmpada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	30,00	19,68	590,40	1,50
01.05	COBERTURA				3 834,18	9,72
01.05.001	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	357,00	10,74	3 834,18	9,72
01.06	PINTURA				17 595,52	44,58
01.06.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	568,00	15,98	9 076,64	23,00
01.06.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	367,00	16,64	6 106,88	15,47
01.06.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	134,00	18,00	2 412,00	6,11
01.07	VIDRO 0.28 X 0.90 (ESQUADRIAS)				600,87	1,52
01.07.001	Vidro liso incolor 6mm	m2	2,52	238,44	600,87	1,52
01.08	COMPLEMENTARES				5 696,88	14,44
01.08.001	Fornecimento e instalação de ventilador de teto, 04 palhetas	un	16,00	181,98	2 911,68	7,38
01.08.002	Condutor pvc soldável p/calha pluvial, d= 100mm	m	60,00	46,42	2 785,20	7,06

MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ : 13.096.029/0001-60

CRECHE MARINA CARDOSO AMORIM SANTOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00005

BDI: 26,24% 29/03/2021

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.09	LIMPEZA FINAL				2 016,00	5,10
01.09.001	Limpeza geral	m2	896,00	2,25	2 016,00	5,10
Importa o presente orçamento em : (trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos)				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		39 463,31